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第１　平成２８年度当初予算の概要

①安定した雇用を創出する
　・漁船保険助成金、漁業後継者補助金
　・中山間地域等直接支払制度事業や多面的機能支払事業
②津奈木町へ新しい人の流れをつくる
　・空き家リフォーム事業補助金
　・光回線への加入促進事業補助金
　・定住促進事業補助金
　・西迫団地２棟４戸の建築工事費
③若い世代の結婚・妊娠・出産・子育ての希望をかなえる
　・さくら団地の各種補助金
　・子ども医療費の中学生までの無料化
　・小中学校でタブレット端末や電子黒板を利用したＩＣＴ教育を推進
④時代に合った地域をつくり、安心な暮らしを守る
　・防犯カメラ設置
　・住宅用太陽光発電システム設置補助
　・シルバー人材センター事業費補助金
　・予約型乗合タクシー運行委託料
　・有線放送施設の配線状況調査委託料

１. 平成２８年度会計別当初予算の状況
（単位：千円、％）

増 減 額 増 減 率

3,184,000 3,120,000 △ 64,000 △ 2.0

国 民 健 康 保 険 事 業 976,000 985,000 9,000 0.9

後 期 高 齢 者 医 療 事 業 76,000 72,000 △ 4,000 △ 5.3

簡 易 水 道 事 業 233,000 273,000 40,000 17.2

介 護 保 険 事 業 737,000 730,000 △ 7,000 △ 0.9

恒 久 対 策 事 業 11,000 16,000 5,000 45.5

宅 地 造 成 事 業 20,000 20,000 0 0.0

2,053,000 2,096,000 43,000 2.1

5,237,000 5,216,000 △ 21,000 △ 0.4

○　当初予算の規模
　一般会計の予算は、３１億２，０００万円で対前年度６億４，０００万円、２．０％減となっています。

特別会計の予算は、全体で２０億９，６００万円で対前年度４，３００万円、２．１％増となっています。
主な要因は簡易水道事業での簡易水道統合事業（老朽管布設替等）での増となっています。

平 成 ２ ７ 年 度会 計 別

○　予算編成の基本方針
『住みたくなる町』の実現に向け、多様化・高度化する行政需要に的確に対応していくためには、無

駄を省き、効果的・効率的な行政運営に努めながら将来に向けたまちづくりに取り組む必要がありま
す。また、限られた財源の中で、真に必要な事業に取り組むためにも、国・県の施策の動向にも注視
し、自らが積極的に新規の財源や有利な財源の獲得に努める必要があります。平成２８年度の予算
編成は、第９期津奈木町振興計画の推進を図るとともに、財政健全化も併せて推進しながら、以下の
項目を重点事項として編成します。

計

合 計

特

別

会

計

平 成 ２ ８ 年 度
予 算 額 の 比 較

一 般 会 計
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２. 平成２８年度 一般会計当初予算　歳入の状況
（単位：千円、％）

予 算 額 予 算 額 増 減 額

1. 町 税 306,167 9.6 325,234 10.4 19,067 6.2

2. 地 方 譲 与 税 28,000 0.9 27,000 0.9 △ 1,000 △ 3.6

3. 利 子 割 交 付 金 500 0.0 500 0.0 0 0.0

4. 配 当 割 交 付 金 500 0.0 800 0.0 300 60.0

5. 株 式 等 譲 渡
所 得 割 交 付 金

10 0.0 10 0.0 0 0.0

6. 地 方 消 費 税
交 付 金

43,000 1.4 60,000 1.9 17,000 39.5

7. 自 動 車 取 得 税
交 付 金

2,400 0.1 2,400 0.1 0 0.0

8. 地 方 特 例
交 付 金

900 0.0 900 0.0 0 0.0

9. 地 方 交 付 税 1,370,000 43.0 1,370,000 43.9 0 0.0

10. 交 通 安 全 対 策
特 別 交 付 金

500 0.0 500 0.0 0 0.0

11. 分 担 金 及
び 負 担 金

37,876 1.2 20,247 0.7 △ 17,629 △ 46.5

12. 使 用 料 及
び 手 数 料

54,836 1.7 62,997 2.0 8,161 14.9

13. 国 庫 支 出 金 248,483 7.8 297,392 9.5 48,909 19.7

14. 県 支 出 金 382,391 12.0 325,646 10.5 △ 56,745 △ 14.8

15. 財 産 収 入 12,770 0.4 18,521 0.6 5,751 45.0

16. 寄 附 金 102 0.0 102 0.0 0 0.0

17. 繰 入 金 389,400 12.3 236,900 7.6 △ 152,500 △ 39.2

18. 繰 越 金 20,000 0.6 20,000 0.7 0 0.0

19. 諸 収 入 38,165 1.2 37,851 1.2 △ 314 △ 0.8

20. 町 債 248,000 7.8 313,000 10.0 65,000 26.2

3,184,000 100.0 3,120,000 100.0 △ 64,000 △ 2.0合 計

区 分

平 成 ２ ７ 年 度 平 成 ２ ８ 年 度 予 算 額 の 比 較

構成比 構成比 増減率
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３. 平成２８年度 一般会計当初予算　歳出の状況
（単位：千円、％）

予 算 額 予 算 額 増 減 額

1. 議 会 費 73,332 2.3 63,290 2.0 △ 10,042 △ 13.7

2. 総 務 費 590,304 18.5 555,233 17.8 △ 35,071 △ 5.9

3. 民 生 費 872,802 27.4 884,654 28.4 11,852 1.4

4. 衛 生 費 390,515 12.3 301,673 9.7 △ 88,842 △ 22.7

5. 農 林 水 産 業 費 302,001 9.5 363,046 11.6 61,045 20.2

6. 商 工 費 204,561 6.4 91,077 2.9 △ 113,484 △ 55.5

7. 土 木 費 138,061 4.3 282,672 9.1 144,611 104.7

8. 消 防 費 106,958 3.4 105,581 3.4 △ 1,377 △ 1.3

9. 教 育 費 233,446 7.3 219,928 7.0 △ 13,518 △ 5.8

10. 災 害 復 旧 費 7 0.0 7 0.0 0 0.0

11. 公 債 費 270,012 8.5 250,838 8.0 △ 19,174 △ 7.1

12. 諸 支 出 金 1 0.0 1 0.0 0 0.0

13. 予 備 費 2,000 0.1 2,000 0.1 0 0.0

3,184,000 100.0 3,120,000 100.0 △ 64,000 △ 2.0合 計

区 分

平 成 ２ ７ 年 度 平 成 ２ ８ 年 度 予 算 額 の 比 較

構成比 構成比 増減率
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４. 平成２８年度 一般会計当初予算　自主財源と依存財源の状況
（単位：千円、％）

区 分 予 算 額
構 成

比
区 分 予 算 額

構 成
比

町 税 325,234 10.4 地 方 譲 与 税 27,000 0.9

分 担 金 及
び 負 担 金

20,247 0.6 利 子 割 交 付 金 500 0.0

使 用 料 及
び 手 数 料

62,997 2.0 配 当 割 交 付 金 800 0.0

財 産 収 入 18,521 0.6
株 式 等 譲 渡
所 得 割 交 付 金

10 0.0

寄 附 金 102 0.0
地 方 消 費 税
交 付 金

60,000 1.9

繰 入 金 236,900 7.6
自 動 車 取 得 税
交 付 金

2,400 0.1

繰 越 金 20,000 0.7
地 方 特 例
交 付 金

900 0.0

諸 収 入 37,851 1.2 地 方 交 付 税 1,370,000 43.9

交 通 安 全 対 策
特 別 交 付 金

500 0.0

国 庫 支 出 金 297,392 9.6

県 支 出 金 325,646 10.5

町 債 313,000 10.0

721,852 23.1 2,398,148 76.9

歳 入 決 算 額 100.0

自

主

財

源

依

存

財

源

計 計

3,120,000
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５. 平成２８年度 一般会計当初予算　歳出性質別の状況
（単位：千円、％）

予 算 額 予 算 額 増 減 額

人 件 費 663,208 20.8 650,067 20.8 △ 13,141 △ 2.0

扶 助 費 432,280 13.6 429,345 13.8 △ 2,935 △ 0.7

公 債 費 270,012 8.5 250,838 8.0 △ 19,174 △ 7.1

小 計 1,365,500 42.9 1,330,250 42.6 △ 35,250 △ 2.6

普通建設事業費 709,128 22.3 630,056 20.2 △ 79,072 △ 11.2

災害復旧事業費 7 0.0 7 0.0 0 0.0

小 計 709,135 22.3 630,063 20.2 △ 79,072 △ 11.2

物 件 費 406,362 12.8 426,662 13.7 20,300 5.0

維 持 補 修 費 42,273 1.3 40,723 1.3 △ 1,550 △ 3.7

補 助 費 等 335,046 10.5 371,099 11.9 36,053 10.8

積 立 金 4,277 0.1 8,334 0.3 4,057 94.9

繰 出 金 319,406 10.0 310,868 10.0 △ 8,538 △ 2.7

そ の 他 2,001 0.1 2,001 0.1 0 0.0

小 計 1,109,365 34.8 1,159,687 37.2 50,322 4.5

3,184,000 100.0 3,120,000 100.0 △ 64,000 △ 2.0

義

務

的

経

費

投

資

的

経

費

そ

の

他

の

経

費

合 計

性

質

別

区 分

平 成 ２ ７ 年 度 平 成 ２ ８ 年 度 予 算 額 の 比 較

構成比 構成比 増減率
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第２　平成２７年度下半期　補正予算の概要

・一般会計 7 回
・国民健康保険事業特別会計 4 回
・後期高齢者医療事業特別会計 2 回
・簡易水道事業特別会計 5 回
・介護保険事業特別会計 4 回
・恒久対策事業特別会計 4 回
・宅地造成事業特別会計 0 回

○総括表　（平成２８年３月３１日現在） （単位：千円）

( 99,925 ) ( 99,925 )
3,383,000 56,000 3,439,000

1,167,900 81,600 1,249,500

76,800 △ 700 76,100

250,100 △ 47,400 202,700

793,600 △ 38,000 755,600

13,600 △ 1,000 12,600

20,000 0 20,000

2,322,000 △ 5,500 2,316,500
( 99,925 ) ( 99,925 )

5,705,000 50,500 5,755,500
※（　）は繰越額

（１）　一般会計の主な補正（±３百万円以上）
　①第５号補正：▲５２，０００千円　平成２７年１２月１６日議決

【歳入】
漁村再生交付金 ▲ 35,000千円

15,872千円
福浦漁港防波堤整備事業債 ▲ 35,000千円

【歳出】
▲ 70,000千円

　②第６号補正：▲３，０００千円　平成２８年３月４日議決
【歳入】
固定資産税 22,058千円
地方消費税交付金（社会保障財源分） 17,000千円
津奈木保育園使用料 ▲ 3,330千円
国民健康保険事業基盤安定負担金（保険者支援分） 3,025千円
障害福祉サービス費等給付費負担金（国庫支出金） ▲ 6,150千円
児童手当負担金 ▲ 4,700千円
地方公共団体情報セキュリティ強化対策費補助金 5,400千円

69,935千円
障害福祉サービス費等給付費負担金（県支出金） ▲ 3,075千円
県議会議員選挙事務委託金 ▲ 3,889千円

地方創生加速化交付金

区 分

小　　　計

特

別

会

計

合 計

宅地造成事業

平成２７年度下半期では、１２月及び３月の定例議会に補正予算を提出しそれぞれ議決されまし
た。また、３月３１日に特別交付税決定等による補正予算を、議会を召集する時間的余裕がなかった
ため専決処分しました。各会計の補正回数は次のとおりです。

国民健康保険事業

後期高齢者医療事業

簡易水道事業

介護保険事業

恒久対策事業

下 半 期
補 正 予 算

終 予 算 額

一般会計

９ 月 補 正 後
の 予 算 額

臨時財政対策債

福浦漁港防波堤整備工事
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宅地造成事業特別会計繰入金 ▲ 10,000千円
減債基金繰入金 30,000千円
地域振興基金繰入金 ▲ 30,000千円
社会福祉振興基金繰入金 9,900千円
町有施設整備基金繰入金 ▲ 58,000千円
水俣・芦北地域振興財団福祉対策特別助成金 ▲ 16,000千円
光ブロードバンド基盤整備事業債 ▲ 10,000千円

【歳出】
情報セキュリティ強化対策ネットワーク構築委託料 13,064千円
デジタルサイネージ導入委託料 4,737千円
予約型乗合タクシーロケーションシステム委託料 6,385千円
移住定住促進ＰＲビデオ制作委託料 5,670千円
光ブロードバンド基盤整備事業費補助金 ▲ 20,000千円
西野達ホテル制作委託料 17,847千円
国民健康保険事業特別会計繰出金 7,059千円
シルバー人材センター事業費補助金 3,004千円
障害福祉サービス費等 ▲ 16,000千円
延長保育促進事業補助金 ▲ 3,511千円
津南保育園運営費 9,520千円
その他管外保育所運営費 ▲ 6,147千円
児童手当費 ▲ 5,825千円
合併処理浄化槽設置補助金 ▲ 8,770千円
旧焼却炉解体周辺環境調査委託料 ▲ 3,700千円
中山間地域等直接支払制度事業補助金 ▲ 3,671千円
温泉センター導水管布設替工事 ▲ 10,600千円

【繰越明許費】
繰 越 額

情報セキュリティ強化対策ネットワーク構築事業 13,064千円
移住定住推進事業 3,690千円
移住定住ＰＲ媒体制作事業 5,670千円
ＩＣＴ情報発信推進事業 5,643千円
ＩＣＴ公共交通利用促進事業 6,849千円
光ブロードバンド基盤整備事業（行政情報提供分） 20,000千円
西野達つなぎホテルプロジェクト 23,250千円
芸術家滞在型作品創作事業 3,496千円
彫刻台座補修事業 2,170千円
肥薩おれんじ鉄道災害復旧事業 178千円
通知カード・個人番号カード関連業務委任事業 1,440千円
通知カード・個人番号カード交付事業 119千円
国民健康保険事業特別会計繰出金 3,700千円
シルバー人材センター事業 3,004千円
環境・福祉モデル地域づくり推進事業 91,594千円
くまもと県南広域観光連携事業 235千円
観光施設案内看板改修事業 7,411千円
「地域未来塾」実施事業 2,000千円

　③第７号補正：１１１，０００千円　平成２８年３月３１日専決
【歳入】
地方消費税交付金（一般財源分） 8,789千円
地方消費税交付金（社会保障財源分） 14,909千円
特別交付税 180,211千円
地方創生加速化交付金 ▲ 66,700千円
財政調整基金繰入金 ▲ 45,080千円
地域振興基金繰入金 20,000千円

【歳出】
美術振興基金積立金 30,000千円
地域振興基金積立金 50,000千円
町有施設整備基金積立金 150,100千円
土地開発基金繰出金（基金財産取得分） ▲ 10,000千円

事 業 名
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デジタルサイネージ導入委託料 ▲ 4,737千円
予約型乗合タクシーロケーションシステム委託料 ▲ 6,385千円
移住定住促進ＰＲビデオ制作委託料 ▲ 5,670千円
予約型乗合タクシー用ワゴン車購入費 ▲ 5,108千円
西野達ホテル制作委託料 ▲ 17,847千円
国民健康保険事業特別会計繰出金 ▲ 5,100千円
障害福祉サービス費等 ▲ 24,073千円
養育医療扶助費 ▲ 4,572千円
予防接種委託料 ▲ 5,448千円
温泉センターリニューアル工事 ▲ 6,000千円

（２）　国民健康保険事業特別会計の主な補正（±３百万円以上）
　①第２号補正：増減なし　平成２７年１２月１６日議決

　②第３号補正：８２，３００千円　平成２８年３月４日議決
【歳入】

▲ 23,838千円
前期高齢者交付金 15,796千円
高額医療費共同事業交付金 19,252千円
保険財政共同安定化事業交付金 64,031千円
保険基盤安定繰入金（保険者支援） 6,051千円
事務費繰入金 3,884千円

【歳出】
71,000千円

▲ 8,110千円
介護納付金 ▲ 8,857千円
保険財政共同安定化事業拠出金 11,010千円
前年度国庫支出金等返還金 14,308千円

　③第４号補正：▲７００千円　平成２８年３月３１日専決
【歳入】

18,761千円
▲ 4,481千円
▲ 3,547千円

県特別調整交付金 7,501千円
事務費繰入金 ▲ 3,700千円
基金繰入金 ▲ 11,000千円

【歳出】
5,100千円

（３）　後期高齢者医療事業特別会計の主な補正（±５０万円以上）
　①第２号補正：▲７００千円　平成２８年３月４日議決

【歳入】
▲ 790千円

【歳出】
▲ 790千円

（４）　簡易水道事業特別会計の主な補正（±百万円以上）
　①第４号補正：４，２００千円　平成２７年１２月１６日議決

【歳入】
4,200千円

【歳出】
4,046千円

　②第５号補正：▲５１，６００千円　平成２８年３月４日議決
【歳入】

▲ 15,796千円
7,611千円
3,407千円

▲ 31,600千円

療養給付費負担金
後期高齢者支援金負担金

保険基盤安定繰入金

県普通調整交付金

一般被保険者療養給付費

退職者医療療養給付費交付金

一般被保険者療養給付費

土地購入費

基金繰入金

過年度分消費税還付金
簡易水道統合事業債

後期高齢者支援金

簡易水道施設整備費補助金
基金繰入金

保険基盤安定負担金

8



【歳出】
▲ 6,385千円

▲ 45,424千円

（５）　介護保険事業特別会計の主な補正（±百万円以上）
　①第２号補正：６００千円　平成２７年１２月１６日議決

　②第３号補正：▲２，０００千円　平成２８年３月４日議決
【歳入】

2,000千円
【歳出】

▲ 1,542千円

　③第４号補正：▲３６，６００千円　平成２８年３月３１日専決
【歳入】

▲ 3,864千円
▲ 4,764千円

社保診療報酬支払基金介護給付費交付金 ▲ 21,113千円
熊本県介護給付費負担金 ▲ 5,098千円

【歳出】
▲ 16,600千円

施設介護サービス給付費 ▲ 20,000千円

（６）　恒久対策事業特別会計の主な補正（５０万円以上）
　①第３号補正：増減なし　平成２７年１２月１６日議決
　②第４号補正：▲１，０００千円　平成２８年３月４日議決

【歳入】
維持管理基金繰入金 ▲ 1,703千円

【歳出】
光熱水費 ▲ 1,000千円

簡易水道統合事業工事

介護給付費調整交付金

地域密着型サービス給付費

社会保障・税番号制度（介護保険）システム改修委託料

一般会計事務費繰入金

簡易水道基金積立金

介護給付費負担金
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１. 平成２７年度 下半期　収入及び支出の概況（補正予算及び執行状況）

○一般会計　（平成２８年３月３１日現在）

歳　入 （単位：千円）
９ 月 補 正 後
予 算 現 額

Ａ

下 半 期
補 正 予 算

Ｂ

終予算額
Ａ + Ｂ Ｃ

収 入 済 額
Ｄ

執行率(%)
Ｄ / Ｃ ×

100

306,167 22,058 328,225 347,185 105.8

28,000 602 28,602 19,428 67.9

500 △ 129 371 371 100.0

500 847 1,347 1,347 100.0

10 1,136 1,146 1,146 100.0

43,000 40,698 83,698 83,698 100.0

2,400 1,454 3,854 3,854 100.0

900 △ 151 749 749 100.0

1,465,499 182,298 1,647,797 1,647,797 100.0

500 0 500 537 107.4

24,738 △ 3,058 21,680 30,719 141.7

68,014 △ 3,330 64,684 56,575 87.5

( 28,374 ) ( 28,374 ) ( 30,758 ) ( 108.4 )

259,971 △ 5,235 254,736 237,687 93.3

( 40,174 ) ( 40,174 ) ( 40,174 ) ( 100.0 )

391,281 △ 52,628 338,653 192,256 56.8

13,287 2,372 15,659 15,650 99.9

102 0 102 1,900 1862.7

409,524 △ 84,680 324,844 301,860 92.9

( 6,377 ) ( 6,377 ) ( 6,377 ) ( 100.0 )

78,000 0 78,000 84,649 108.5

42,607 △ 17,126 25,481 27,893 109.5

( 25,000 ) ( 25,000 ) ( 25,000 ) ( 100.0 )

248,000 △ 29,128 218,872 123,872 56.6

( 99,925 ) ( 99,925 ) ( 102,309 ) ( 102.4 )

3,383,000 56,000 3,439,000 3,179,173 92.4

※（　）は繰越額

区 分

株 式 等 譲 渡
所 得 割 交 付 金

1 町 税

2 地 方 譲 与 税

3 利 子 割 交 付 金

5

6 地 方 消 費 税 交 付 金

4 配 当 割 交 付 金

7
自 動 車 取 得
税 交 付 金

8 地 方 特 例 交 付 金

9 地 方 交 付 税

10
交 通 安 全 対 策
特 別 交 付 金

11 分 担 金 及 び 負 担 金

12 使 用 料 及 び 手 数 料

13 国 庫 支 出 金

14 県 支 出 金

15 財 産 収 入

16 寄 附 金

17 繰 入 金

18 繰 越 金

合 計

19 諸 収 入

20 町 債
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歳　出 （単位：千円）
９ 月 補 正 後
予 算 現 額

Ａ

下 半 期
補 正 予 算

Ｂ

終予算額
Ａ + Ｂ Ｃ

支 出 済 額
Ｄ

執行率(%)
Ｄ / Ｃ ×

100

74,227 65 74,292 72,477 97.6

( 15,171 ) ( 15,171 ) ( 10,692 ) ( 70.5 )

660,377 217,069 877,446 460,805 52.5

890,274 △ 49,158 841,116 777,508 92.4

( 160 ) ( 160 ) ( 160 ) ( 100.0 )

405,953 △ 26,181 379,772 254,992 67.1

( 67,674 ) ( 67,674 ) ( 34,374 ) ( 50.8 )

316,944 △ 71,923 245,021 200,338 81.8

( 13,887 ) ( 13,887 ) ( 13,887 ) ( 100.0 )

218,701 △ 18,105 200,596 169,403 84.4

148,653 1,074 149,727 109,824 73.3

109,390 △ 848 108,542 102,873 94.8

( 3,033 ) ( 3,033 ) ( 3,023 ) ( 99.7 )

249,232 2,418 251,650 224,609 89.3

37,236 2,427 39,663 32,602 82.2

270,012 △ 838 269,174 269,173 100.0

1 0 1 0 0.0

2,000 0 2,000 0 0.0

( 99,925 ) ( 99,925 ) ( 62,136 ) ( 62.2 )

3,383,000 56,000 3,439,000 2,674,604 77.8

※（　）は繰越額

区 分

1 議 会 費

2 総 務 費

3 民 生 費

4 衛 生 費

5 農 林 水 産 業 費

6 商 工 費

7 土 木 費

8 消 防 費

9 教 育 費

10 災 害 復 旧 費

11 公 債 費

合 計

12 諸 支 出 金

13 予 備 費
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２. 平成２７年度下半期　公営事業の経理の概況（補正予算及び執行状況）

　（１）特別会計　（平成２８年３月３１日現在）

歳　入 （単位：千円）
９ 月 補 正 後
予 算 現 額

Ａ

下 半 期
補 正 予 算

Ｂ

終予算額
Ａ + Ｂ Ｃ

収 入 済 額
Ｄ

執行率(%)
Ｄ / Ｃ ×

100

1,167,900 81,600 1,249,500 1,049,268 84.0

76,800 △ 700 76,100 70,666 92.9

250,100 △ 47,400 202,700 161,674 79.8

793,600 △ 38,000 755,600 721,852 95.5

13,600 △ 1,000 12,600 11,648 92.4

20,000 0 20,000 19,783 98.9

2,322,000 △ 5,500 2,316,500 2,034,891 87.8

※（　）は繰越額

歳　出 （単位：千円）
９ 月 補 正 後
予 算 現 額

Ａ

下 半 期
補 正 予 算

Ｂ

終予算額
Ａ + Ｂ Ｃ

支 出 済 額
Ｄ

執行率(%)
Ｄ / Ｃ ×

100

1,167,900 81,600 1,249,500 921,541 73.8

76,800 △ 700 76,100 62,864 82.6

250,100 △ 47,400 202,700 176,305 87.0

793,600 △ 38,000 755,600 616,293 81.6

13,600 △ 1,000 12,600 10,434 82.8

20,000 0 20,000 836 4.2

2,322,000 △ 5,500 2,316,500 1,788,273 77.2

※（　）は繰越額

4

簡 易 水 道 事 業

6 宅 地 造 成 事 業

介 護 保 険 事 業

3

2 後期高齢者医療事業

5 恒 久 対 策 事 業

恒 久 対 策 事 業

1 国 民 健 康 保 険 事 業

3

区 分

合 計

簡 易 水 道 事 業

4 介 護 保 険 事 業

6

合 計

区 分

宅 地 造 成 事 業

1 国 民 健 康 保 険 事 業

2 後期高齢者医療事業

5
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３. 平成２７年度 下半期　住民の負担の状況

　（１）町税の負担状況　（平成２８年３月３１日現在） （単位：円）

調定額（千円） 世 帯 数 人 口
１ 世 帯
当 た り

１ 人
当 た り

1 町 民 税 96,195 1,969 4,846 48,855 19,850

2 固 定 資 産 税 210,951 1,969 4,846 107,136 43,531

3 軽 自 動 車 税 13,584 1,969 4,846 6,899 2,803

4 町 た ば こ 税 23,163 1,969 4,846 11,764 4,780

5 入 湯 税 714 1,969 4,846 363 147

合 計 344,607 175,017 71,111

　（２）保険の負担状況　（平成２８年３月３１日現在） （単位：円）

調定額（千円）
被 保 険
世 帯 数

被保険者数
１ 世 帯
当 た り

１ 人
当 た り

1 国 民 健 康 保 険 税 87,214 822 1,357 106,100 64,270

2 後期高齢者保険料 34,893 1,109 31,463

3 介 護 保 険 料 107,154 1,818 58,941

合 計 229,261 106,100 154,674

　（３）水道使用料の負担状況　（平成２８年３月３１日現在） （単位：円）

調定額（千円） 利用世帯数 利 用 者 数
１ 世 帯
当 た り

１ 人
当 た り

1 水 道 使 用 料 56,669 1,409 3,419 40,219 16,575

合 計 56,669 40,219 16,575

区 分

区 分

区 分
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